АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УСТЬ – ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2025 г.        с. Усть – Чарышская Пристань                             № 49

Об 	утверждении 	результатов
определения размеров долей,
 выраженных в гектарах или
балло - гектарах, в виде простой
 правильной дроби

Руководствуясь п.2,1, п.4 ст. 15, п.8-11 ст.19.1 Федерального закона РФ от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в редакции Федеральный закон от 14 июля 2022 г. №316-ФЗ), Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло - гектарах, в виде простой правильной дроби»,  Уставом муниципального образования Усть – Пристанский сельсовет, на основании данных, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 28.05.2025г. № КУВИ-001/2025-113492706, Администрация Усть – Пристанского сельсовета Усть – Пристанского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk188625458]1. Утвердить размеры долей, выраженных в гектарах или баллах – гектарах в виде простой правильной дроби в праве общей долевой собственности на земельный участок категории земли сельскохозяйственного назначения, общей площадью  11 539 500 кв.м.  или 1154 га. с кадастровым номером 22:55:000000:8 (единое землепользования), расположенный по адресу: Алтайский край, р-н Усть-Пристанский, с. Усть- Пристань, СПК "Кауровский", без координат границ,  форма собственности муниципальная, частная, разрешенное использование – сельскохозяйственное производство (сельскохозяйственные угодья), в следующем порядке:
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): 22:55:000000:8-22/111/2024-33 10.04.2024 12:23:17 принадлежащей Банниковой Евгении Прокопьевне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
 - земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 308 б/га 22:55:000000:8-22/111/2022-18 28.01.2022 11:18:26 принадлежащей Миллер Людмиле Георгиевне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., вид, номер, дата и время государственной регистрации права 22:55:000000:8-22/004/2019-38 06.04.2019 11:56:28, принадлежащей Кербер Любовьи Каспаровне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., вид, номер, дата и время государственной регистрации права.  22-22-04/008/2013-589 04.07.2013 00:00:00 принадлежащей Сериковой Валентине Тимофеевне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): 22-22-04/010/2011-442 08.06.2011 00:00:00, принадлежащей Лизуновой Светлане Витальевне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): 22-22-04/019/2010-332 03.12.2010 00:00:00, принадлежащий Куставинову Николаю Федоровичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 7,35 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): 22-22-04/036/2009-268 25.01.2010 00:00:00, принадлежащей Кармышевой Натальи Васильевне, будет соответствовать простая правильная дробь 73500/11539500;
        - земельной доле площадью 7,35 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): 22-22-04/036/2009-267 25.01.2010 00:00:00, принадлежащий Налимову Василию Ивановичу, будет соответствовать простая правильная дробь 73500/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): 22-22-04/005/2008-203 26.02.2008 15:32:29,  принадлежащей Веретенниковой Марии Ивановне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность 22-22-04/014/2005-272 23.12.2005 00:00:00, принадлежащий Япрынцеву Владимиру Алексеевичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-22-04/004/2005-221 27.05.2005 00:00:00, принадлежащей Миллер Эмме Яковлевне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-4/2004-164 03.11.2004 00:00:00, принадлежащий Веретенникову Михаилу Фомичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-4/2004-74 18.10.2004 00:00:00, принадлежащий Гриневу Василию Ильичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-4/2004-39 12.10.2004 00:00:00, принадлежащей Улановой Валентине Васильевне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-4/2004-15 12.10.2004 00:00:00, принадлежащей Налимовой Надежде Алексеевне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2004-84 22.04.2004 00:00:00, принадлежащей Ковалева Елена Ивановна, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-1/2004-213 10.02.2004 00:00:00, принадлежащий Диннер Виктор Викторович, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-1/2004-51 22.01.2004 00:00:00, принадлежащий Извеков Геннадий Александрович, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-1/2004-50 22.01.2004 00:00:00, принадлежащей Щелокова Елизавета Федоровна, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2003-432 14.08.2003 00:00:00, принадлежащий Косачеву Алексею Ефимовичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2003-431 14.08.2003 00:00:00, принадлежащей Ждановой Натальи Прокопьевне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2003-430 14.08.2003 00:00:00, принадлежащий Жданову  Сергею Николаевичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2003-429 14.08.2003 00:00:00, принадлежащий Кербер Петру Викторовичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2003-428 14.08.2003 00:00:00, принадлежащий Кербер Александр Викторович, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га., (вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2003-350 27.07.2003 00:00:00, принадлежащий Свиридов Александр Николаевич, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2003-286 02.07.2003 00:00:00, принадлежащий Романов Сергей Геннадьевич, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2003-85 30.05.2003 00:00:00, принадлежащий Саврулину Владимиру Александровичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2003-81 30.05.2003 00:00:00, принадлежащий Квасову Александру Петровичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2003-37 22.05.2003 00:00:00, принадлежащий Ковалеву Василию Васильевичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-1/2003-300 26.03.2003 00:00:00, принадлежащий Шпис Валерию Осиповичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-1/2003-282 24.03.2003 00:00:00, принадлежащей Рытвиной Дарьи Емельяновне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-3/2002-377 30.12.2002 00:00:00, принадлежащий  Иванову Алексею Терентьевичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-3/2002-375 30.12.2002 00:00:00, принадлежащий Иванов Михаил Николаевич, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-3/2002-374 30.12.2002 00:00:00, принадлежащей Мутьевой Анне Федоровне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-3/2002-372 30.12.2002 00:00:00, принадлежащий Тихоненко Владимиру Васильевичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-3/2002-369 30.12.2002 00:00:00, принадлежащий Путинцеву Анатолию Ивановичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-3/2002-366 30.12.2002 00:00:00, принадлежащей Черданцевой Надежде Александровне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-3/2002-93 25.10.2002 00:00:00, принадлежащий Рытвину Виктору Ильичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-3/2002-74 25.10.2002 00:00:00, принадлежащий Семенищевой Натальи Романовне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-3/2002-58 25.10.2002 00:00:00, принадлежащей Рогалевой Марии Ивановне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-3/2002-56 25.10.2002 00:00:00, принадлежащий Рогалеву Валентину Даниловичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-3/2002-49 25.10.2002 00:00:00, принадлежащий Кравцову Виктору Ивановичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2002-786 30.09.2002 00:00:00, принадлежащий Литуеву Николай Дмитриевичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2002-494 23.07.2002 00:00:00, принадлежащий Кондратенко Николай Ивановичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2002-488 23.07.2002 00:00:00, принадлежащей Акиньшиной Вере Николаевне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2002-479 23.07.2002 00:00:00, принадлежащей Кутьминой Полине Степановне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2002-459 22.07.2002 00:00:00, принадлежащий Ковалеву Василию Васильевичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2002-453 22.07.2002 00:00:00, принадлежащий Пожарникову Петру Артемьевичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2002-444 22.07.2002 00:00:00, принадлежащей Рытвиной Марии Андреевне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2002-442 22.07.2002 00:00:00, принадлежащей Григорьевой Анастасии Поликарповне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-01/55-2/2002-441 19.07.2002 00:00:00, принадлежащий Хаустову Николаю Ивановичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-77/55-1.2001-38 23.01.2001 00:00:00, принадлежащей Мишуровой Марине Александровне, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
- земельной доле площадью 14,7 га.,(вид, номер, дата и время государственной регистрации права): общая долевая собственность, 22-77/55-2.2000-552 02.10.2000 00:00:00, принадлежащей Колесникову Ивану Павловичу, будет соответствовать простая правильная дробь 147000/11539500;
2.Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации  Усть – Пристанского  сельсовета  Усть – Пристанского района Алтайского края и в районной газете «Авангард".

        3. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении тридцати дней с даты опубликования  настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Врио главы
 Усть – Пристанского сельсовета	       Е.П. Ненашева